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Flujos de ivo de las Activi de Op
Origen

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacién de Servicios
ip 1es, Aportaci Ci ios, Incentivos Derivados
de la Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asigr idios y Sub es, y
Pensiones y Jubilaciones
Otros Origenes de Operacion 276,145,917.72

276,145,917.72

Panti
Par

226,832,627.93

Aplicacion .
Servicios Personales 163,047,319.21
Materiales y Suministros 5,566,359.37
Servicios Generales 54,975,200.20
Trar i y Asignaci al Sector Publico 1,142,743.35
Trasferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones 446,625.10

316,281.00

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatas y Contratos Analogos

Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacién 1,338,099.70

Flujos Netos de Efectivo de las Actividades de Operacién 49,313,289.79

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién

Origen 102,249,147.26
Bienes uctura y C i en Proceso
Bienes Muebles 2,465,285.33
Otros Origenes de Inversion 99,783,861.93

Aplicacion 103,948,976.58
Bienes uctura y Ce i enPr
Bienes Muebles

103,948,976.58

Otras Aplicaciones de Inversién

Flujos Netos de Efectiva de las Actividades de Inversién (1,699,829.32)

Flujos de Efectiva de las Actividades de Financiamiento
Origen 15,243,561.75
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento 15,243,561.75
Aplicacion 4,220,886.24
Servicios de la Deuda
Interno

Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento 4,220,886.24

1,378,594,753.76

1,378,594,763.75
1,279,029,662.50
840,304,393.21
22,576,962.19
388,304,722.85
2,367,255.53

11,985,605.34
3,852,789.90

350,000.00

9,287,933.48

99,565,091.25

15,378,140.23
196,115.42
15,182,024.81
116,119,101.62

1,355,350.51
114,763,751.11

(100,740,961.39)

212,800.11

212,800.11

33,137,039.96

33,137,039.96

11,022,675.51

(32,924,239.85)

Flujos Netos de ivo por Activil de Fi
Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo 58,636,135.98

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio 362,923,327.69

#
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio 421,559,463.67

(34,100,109.99)

397,023,437.68

362,923,327.69

Jefa de la Unidad de Ap{;ﬁ)\dministrativo Jefe del Area de R’A ¢

sos Financieros y Contabilidad

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.



