

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS SECRETARÍA DE HACIENDA

SISTEMA CONTABLE 2021 ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2021

Página 1 de 1

Fecha:

28/04/2021

CONC	ЕРТО	2021	2020
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación			
Origen		276,145,917.72	1,378,594,753.75
Impuestos Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social			
Contribuciones de Mejoras			
Derechos			
Productos			
Aprovechamientos			
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios			
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados			
de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones			
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y			
Pensiones y Jubilaciones			
Otros Orígenes de Operación		276,145,917.72	1,378,594,753.75
Aplicación		226,832,627.93	1,279,029,662.50
Servicios Personales		163,047,319.21	840,304,393.21
Materiales y Suministros		5,566,359.37	22,576,962.19
Servicios Generales		54,975,200.20	388,304,722.85
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público		1,142,743.35	2,367,255.53
Trasferencias al Resto del Sector Público			
Subsidios y Subvenciones		446,625.10	11,985,605.34
Ayudas Sociales		316,281.00	3,852,789.90
Pensiones y Jubilaciones			350,000,00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos			350,000.00
Transferencias a la Seguridad Social			
Donativos			
Transferencias al Exterior			
Participaciones			
Aportaciones			
Convenios		1,338,099,70	9,287,933.48
Otras Aplicaciones de Operación		1,330,055.70	
Flujos Netos de Efectivo de las Actividades de Operación		49,313,289.79	99,565,091.25
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión			
Origen		102,249,147.26	15,378,140.23
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso			
Bienes Muebles		2,465,285.33	196,115.42
Otros Orígenes de Inversión		99,783,861.93	15,182,024.81
Aplicación		103,948,976.58	116,119,101.62
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso			
Bienes Muebles			1,355,350.51
Otras Aplicaciones de Inversión		103,948,976.58	114,763,751.11
Flujos Netos de Efectivo de las Actividades de Inversión		(1,699,829.32)	(100,740,961.39)
•			
Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento			
Origen		15,243,561.75	212,800.11
Endeudamiento Neto			
Interno			
Externo			
Otros Orígenes de Financiamiento		15,243,561.75	212,800.11
		4 200 200 04	33,137,039.96
Aplicación		4,220,886.24	33,137,039.96
Servicios de la Deuda			
Interno			
Externo		4,220,886.24	33,137,039.96
Otras Aplicaciones de Financiamiento	_	4,220,886.24	33,137,039.90
lujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	=	11,022,675.51	(32,924,239.85)
ncremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo		58,636,135.98	(34,100,109.99)
fectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio		362,923,327.69	397,023,437.68
fectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio		421,559,463.67	362,923,327.69
rectivo y Equivalentes ai Electivo ai Final del Ejercicio		721,000,700,001	002,020,027,00

Lic. Sara Eugenia Alfaro Gómez

Jefa de la Unidad de Apoyo Administrativo

C.P. Enrique Hernández Gómez

Jefe del Área de Recursos Financieros y Contabilidad

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor".